
Carta de Vinos
y Bebidas





T INTOS

D.O. RIOJA

D.O. CASTILLA Y LEÓN

22 Piés (Vino de la Casa)

Aguirrebeña

Marqués de Cáceres

Ramón Bilbao, Edición Limitada

Luis Cañas

Campillo

Muga

Viuda Negra Nunca Jamás

La Mateo Vendimia

Macan Cosecha

3,80  

11,00

18,00

17,00

18,00

19,00

22,00

22,00

22,50

32,00

32,00

44,00

95,00

C R I A N Z A

COPA ½ ¾

R E S E RVA S  Y  G R A N D E S  R E S E RVA S

20,00

Barón de Ley

Ramón Bilbao

Marqués de Cáceres

Campillo

Marqués de Riscal

Marqués de Murrieta

Luis Cañas Selección Familiar

Muga Selección

Perica Oro

Villa Tondonia

200 Monges

Ramón Bilbao Mirto

25,00

28,00

28,00

32,00

35,00

37,00

38,00

55,00

58,00

58,00

62,00

90,00

Abadía Retuerta Selección

Mauro

Abadía Retuerta Pago de Garduña

Abadía Retuerta Petit Verdot

48,00

58,00

120,00

200,00



D.O. RIBERA DEL DUERO

RO B L E

C R I A N Z A S  Y  R E S E RVA S

Melior de Matarromera (Vino de la Casa)

Celeste Torres

Valle de Nabal

Protos

Finca Resalso

3,80 17,00

20,00

21,00

22,00

22,50

Portia Crianza

Nabal Crianza

Protos Crianza

Emilio Moro

Matarromera Crianza

Arzuaga

Pago de Anguix

Pago de los Capellanes

Protos Reserva

Bosque de Matasnos

Tomás Postigo 3er. año

Pago de Carraovejas

Malleolus

Hacienda del Monasterio

PSI Pingus

Alión

Flor de Pingus

Pago de Carraovejas Cuesta de las Liebres

20,00

27,00

32,00

33,00

35,00

36,00

38,00

38,00

41,00

45,00

48,00

50,00

55,00

58,00

60,00

65,00

95,00

180,00

210,00

D.O. EXTREMADURA

Habla del Silencio 24,50

ANDALUCÍA

Seis + Seis 25,00

D.O. TORO

Pintia 80,00

COPA ½ ¾



BLANCOS

D.O. RUEDA

Marqués de Cáceres

Diamante semidulce

Aguirrebeña (fermentado en barrica)

Muga

La Mateo

Pujanzas San Juan de Anteportalatina

Pujanzas Añadas Frías

3,50 11,00 17,00

16,50

18,00

22,00

38,00

85,00

135,00

D.O. RIOJA

Viñasol

Atrium Chardonnay

Viña Esmeralda

Gran Viñasol Chardonnay

Waltraud Torres

Fransola Torres

Milmanda

10,00

14,00

16,50

20,00

21,00

24,00

36,00

45,00

85,00

D.O. PENEDÉS

Pezium de Frore de Carme 120,00
VINO SUBMARINO

Artifice Listán Blanco 38,00
D.O. YCODEN-DAUTE-ISORA (Tenerife)

Abadía Retuerta Le Domaine

Petit de Matasnos

60,00

30,00

D.O. CASTILLA Y LEÓN

Melior de Matarromera (Verdejo, Vino de la Casa)

Javier Sanz Semidulce

Javier Sanz (Savignon Blanc)

Ramón Bilbao (Verdejo)

Yllera (Verdejo frizzante)

Javier Sanz (Verdejo)

Protos (Verdejo)

Marqués de Riscal (Verdejo)

José Pariente (Verdejo)

Marqués de Riscal Limousin

Finca La Colina (Sauvignon Blanc)

Belondrade y Lurtón (Verdejo)

3,50

3,80

5,00

3,80

11,00

16,00

18,00

23,00

18,00

18,00

22,00

18,50

21,00

23,00

28,00

30,00

65,00

COPA ½ ¾



D.O. BIERZO

El Zarzal (Godello) 24,00

COPA ½ ¾

D.O. RIAS BAIXAS
Alba Martín Codax (Vino de la Casa)
Martín Codax
Terras Gauda
Mar de Frades
Fefiñanes
Envidia Cochina
Frore de Carme
Fefiñanes III año

4,50

4,50

20,00
23,00
27,00
30,00
28,50
36,00
55,00
62,00

D.O. RIBEIRO
O Morto
El Paraguas
Anxo de Martín

40,00
37,00
20,00

D.O. EXTREMADURA
Habla de ti 23,00

D.O. MONTERREI
Mara Martín (Godello) 20,00

D.O. VALDEORRAS
Paco y Lola (Godello)
Louro (Godello)
Guitian sobre lías (Godello)

23,00
32,00
35,00

ANDALUCÍA
Castillo Miraflores (Semidulce)
Botani Espumoso
Cloe (Ronda, Málaga)

18,00
23,00
23,50

INTERNACIONALES
BORGOÑA

Billaud Simon (Chablis)
Domaine Vincent Girardin VV (Pouilly Fuisse)

NUEVA ZELANDA
Te Mata Sauvignon Blanc State Vineyards

ALSACIA
Trimbach Riesling

D.O. PAYS DE OC NARBONNE
Cote de Roses Sauvignon Blanc

38,00
57,00

27,00

33,00

28,00

FINOS

Tío Pepe. Jerez de la Frontera (Cádiz)

Tío Pepe, en rama. Jerez de la Frontera (Cádiz)

3,80
5,00

23,00
36,00

MANZANILLA

Manzanilla La Papirusa. Jerez de la Ftra. (Cádiz) 4,00 26,00



ROSADOS

C AVA S

CHAMPAGNES

COPA ½ ¾

Nicolas Fuillate Brut Reserva
Moët & Chandon
Moët & Chandon Rosé
Louis Roederer Premier
Veuve Cliquot
Bollinger Brut
Laurent Perrier Rosé
Billecart Salmon Brut Rosé
Moet Chandon Ice Imperial
Dom Perignon
Louis Roederer Cristal Brut
Krug Gran Cuvée

58,00
75,00
90,00
85,00
95,00
95,00

125,00
125,00
140,00
280,00
320,00
350,00

Cuatro Pasos (Vino de la Casa) 3,50 17,00

Juvé & Camps Cinta Púrpura (Cava de la Casa)

Juvé & Camps Brut Rosé
Juvé & Camps Reserva de la Familia
Juvé & Camps Milesime Brut Reserva
Gran Juvé & Camps Brut Gran Reserva
Juvé & Camps Milésime Rosé

5,00 24,00
26,00
30,00
40,00
50,00
58,00

D.O. BIERZO

Marqués de Cáceres
Marqués de Cáceres Excellens
Ramón Bilbao
Marqués de Riscal
Nabal Rose
Lalomba de Ramón Bilbao

9,50 16,50
16,50
18,00
18,00
19,00
38,00

D.O. RIOJA

Viña Esmeralda 19,00
D.O. CATALUÑA

Peñascal
Belondrade Quinta Clarisa

16,00
25,00

D.O. CASTILLA Y LEÓN

Chivite Las Fincas
Chivite Colección 125

22,00
45,00

D.O. NAVARRA

Miraval 43,00
D.O. CÔTES DE PROVENCE (FRANCIA)

Cloe Rosé (Ronda, Málaga) 23,50
ANDALUCÍA



R E F R E S C O S  Y  Z U M O S

C E RV E Z A S

A P E R I T I V O S

Agua 1/2 litro

Agua con gas

Refrescos

Acuarius

Nestea

Zumo natural

Zumos

2,40

3,20

2,70

3,20

3,20

3,20

3,00

Caña de cerveza Victoria

Daura (sin gluten)

Pinta de cerveza Victoria

Jarra de cerveza Victoria 1 litro

Cervezas: Victoria / Estrella Galicia / Cruzcampo

Heinekken

Alhambra

2,40

3,50

4,80

9,50

3,00

3,50

3,50

Copa de Albariño de la Casa

Copa de Cava

Martini

Vermouth Lustau

Campari con soda o zumo de naranja

Tinto de verano

Pinta de tinto de verano

Jarra de litro de tinto de verano

Vaso de sangría

Pinta de sangría

Jarra de sangría

Jarra de sangría de cava

4,50

5,00

5,50

5,50

7,50

3,00

6,00

12,00

4,50

9,00

16,00

20,00

BEB IDA S



C A F É  E  I N F U S I O N E S

Café solo
Café con leche
Infusión
Capuchino
Café irlandés
Carajillo

2,00
2,00
2,00
3,20
6,50
3,20

B R A N D I E S  Y  C O Ñ A C S

Soberano
Magno
Carlos III
Torres V
Torres 10
Carlos I
Larios 1866
Luis Felipe
Carlos I Imperial XO
Gran Duque de Alba
Rémy Martin XO
Courvoisier VSOP
Lepanto
Cardenal Mendoza

4,50
5,00
5,00
6,00
8,00
8,00

14,00
22,00
15,00
15,00
15,00
12,00
12,00
10,00

L I C O R E S

Cointreau
Licor 43
Tía María
Baileys
Grappa
Jagermeister
Melocotón
Mora
Manzana
Hierbas
Orujo
Limoncello
Pacharán
Marie Brizard
Frangélico
Fernet Branca
Amaretto
Anís dulce
Drambuie
Grand Marnier Rojo

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,50
4,00
4,00
4,00
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
5,00
5,00
5,00
4,00
8,00
7,50



G I N E B R A S

Bombay

Tanqueray

Beefeather

Larios

Gordons

Seagrams

Bombay Saphire

Martin Miller

Puerto de Indias

G vine

Hendricks

Citadelle Reserva

Martins Millers 9 Moons

Hendricks Mindsummers

Hendricks Lunar

Gin Mare Capri

Tribute

Ginraw

Macaronnesian

Stars Bombay

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

8,00

10,00

9,00

11,50

11,50

12,00

14,00

14,00

12,00

14,00

10,00

10,00

10,00

12,00



G I N E B R A S

Roku

El Alambrique

Beefeater Burrough's Reserve 15

Larios 12

Beefeater Pink

London nº1

Mombasa Rosa

Larios Rose

Nordes

Rives Especial

The Botanical's

G'Vine Nouaison

Mombasa

Tanqueray Ten

Brockmans

Monkey 47

Bulldog

Beefeater 24

Rives 1880

Wingy Gin

Gin Mare

Wingy Andalusian Dry

Rives Pink

12,00

10,00

15,00

10,00

10,00

12,00

12,00

10,00

12,00

10,00

12,00

15,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

10,00

10,00

12,00

13,00

10,00



W H I S K Y S

DYC 8 años

Ballantines

Passport

JB

JB 15

White Label

100 Pippers

Cutty Shark

Johnnie Walker

Johnnie Walker, etiqueta negra

Cardhú

Chivas Regal

Chivas XV

Chivas 18

Chivas 21

Macallan 12 años

Macallan Rare Cask

Macallan Estate

Macallan 15

Glenfidich 21

Glenfidich 12

Jack Daniel’s Gentleman

Hibiki

Golden Label

Green Label

Blue Label

Jameson

Lagavulin 16

Lagavulin 8

7,50

7,50

7,50

7,50

18,00

7,50

7,50

7,50

7,50

10,00

11,50

11,00

15,00

15,00

20,00

19,00

37,00

28,00

23,00

19,00

14,50

15,50

26,00

12,50

18,50

32,00

9,00

15,00

10,00



RO N E S

Bacardi

Cacique

Cacique 500

Barceló

Barceló Imperial Ónix

Brugal

Brugal 1888

Legendario

Habana 5 años

Habana 7 años

Arehucas Oro

Matusalén 15 años

Zacapa

Zacapa Royal

Zacapa Xo

Matusalén 23

Matusalén 15

Kraken

Diplomático

Flor de Caña 12 años

Pampero Aniversario

Pampero

Brugal Siglo Oro

Barcelo Imperial

Brugal Extra Viejo

7,50

7,50

9,00

7,50

16,00

7,50

11,00

7,50

7,50

9,00

9,00

13,00

19,00

42,00

19,00

21,00

12,50

9,50

9,00

12,00

12,00

9,00

15,00

12,00

12,00

V O D K A S

Smirno�

Absolut

Absolut Elix

Beluga

Beluga Transatlantic

Beluga Gold Line

Ciroc

Beldevere

Roberto Cavalli

Moskovskaya

Stolichnaya

Grey Goose

7,50

7,50

11,00

12,00

14,00

20,00

10,00

12,00

14,00

9,00

10,00

9,00



COPA BOT.

Don Julio 1942
Patrón Reposado
Padre Reposado
José Cuervo

16,00
10,00
9,00
9,00

350
100
90

T E Q U I L A

C O C K TA I L

9,00
8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

Aperol Spritz
La Caracola

Vodka, Licor Falernum, Curaçao azul, Zumo de lima, Azúcar y 
Blue Tropic.

San Francisco
Zumo de naranja, piña y melocotón, Sirope de granadina.

Daikiris Frozen
Ron blanco, Lima, Azúcar, Puré de frutas.

Sex on the beach
Vodka Smirno�, Zumo de naranja, Licor de melocotón, Granadina.

Piña Colada
Ron blanco, Crema de coco, Zumo de piña, Leche.

Margarita
Tequila, Zumo de Lima, Licor Triple Sec.

Mojito / Mojitos de Sabores
Ron blanco, Lima, Azúcar, Hierbabuena, Soda y Puré de frutas.

Expresso Martini
Vodka, Licor Café Tía María, Café expresso, Azúcar.

Sours
Whisky/Amareto, Zumo de Lima, Sirope simple, Clara de huevo.

Caipirinha/Caipiroska 
Cachaça/Vodka, Lima, Azúcar.

Bloody Mary
Vodka, Zumo de tomate, Salsa Inglesa, Tabasco, Sal, Pimienta.

Moscow Mule 
Vodka, Zumo de lima, Ginger beer.

Long Island Ice Tea
Ron blanco, Vodka, Tequila, Gin, Licor Triple Sec, Zumo de lima, 
Coca Cola.

Presidente
Ron blanco, Vermouth, Licor de granadina.

Bramble
Gin, Zumo de lima, Sirope simple, Sirope de mora.

Tequila Sunrise
Tequila, Zumo de naranja, Granadina.

Negroni
Campari, Gin, Vermouth.

Mimosa
Cava, Zumo de Naranja.





IVA INCLUIDO - VAT INCLUDED


